1ICCCXCIV. Pascha ,decimo tertio Aprilis : ad hoc Paseha, tota fere civitas 
Brugensis Gandavum petiiL, ibique peccata confessi sacrarn sümpsere Eucha-
ristiarn a sacerdotjbus Urbanjstis. 

VixitAegldius de Fossato, alias Vinder Grachte, religiosus canonicus ordinis 
nostri, pro cujus anniversario ac parentum suorurn assignantur nobis 8 sol. 11 
en paris. te Gaperycke beset ten jaere MCCCXXX, die Mercurii ante Macharii 
Turn emerat quidarn dominus a Runslede, si fors foster fuerit religiosus. 
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MCCCXCV. Tertia Octobris, reverendissimus dominus Johannes Kimpe 
excusat sese, ne capitulo proximo interesse teieatur : eligit in procuratorem 
.dominum: Franciscum Kerne, priorem ecclesiae Praemonstrati, eidem dans 
plenariam potestatem comparendi omniaque sui nomine statuendi vel admit-
tendi, quae faceret approbaret. 

Exstruxit novam molarn 47 	duci dedit .100 nobiles; emit een stuck 

moers 56 et pratum in Herpe 13, et plurima reparavit aedificia, domum-

que multa ditavit argentea suppellectili. 
MCCCXCVII. Decimo septimo Maii reveiendissimus dominus Johannes 

Martini prior, pro cujus ac parentum suorurn annlversaEio assignantur nobis 
annUe 25 solidi parisienses. 

MCCCXC Vii. Pridie calendas Februarias, hora sexta ad vesperam . submer-
.gitur. cum nauta suo., abbas rrrunchi1 iensis  Gandavi juxta Walportam, dum 
ex oppido domum navigat1. 

Margareta, Audacis uxor, commendat rogatque priorem , etc., ut in ab-
batem sibi eligere velint dominum ac fratrem Johannem G/tyselbrec/tts. Scrip-
tae •Jitterae Attrebato, decimo octavo Februarii, sed conventui pro omnibus 
visus :est yel maxime idoneus, etc. 

MCCCXCVIII. Reverendissimus dominus Johannes Martini prior, qui obiit 
MCCCVII, reliquit perpètuum redditum 6e. parisiensium conventui. 

MCCCXC1X. Pestilentia in Flandris omnibusque fere terrisgrassari coepit. 
Dicitur et hic prope Houterken sancti Basini. 
MCCCC. Pestilentiae lues per totum fere orbem hoc anno grassata est. 
MCCCCIIL Quinto Septembris, adjudicantur; nobis decimae de Hurst (ye! 

forte Hunst), obstante Philippo de Trunchinis, sed praelato Johanneeviden-
tisssime probante. 

MCCCC1V. Sexto calendas Maias , moritur dux AudaxPhilippusapud Hallas, 
oppidum Hannoniae; succeditmox maximus.natu fihius.Johannes, dictus Bur-

gundio 
Aliqui census .granorum post bellum videntur,obscuiati.. 
Tanta post hominum memoriam in Fiandris nulla fuit inundatio, quanta 

hoc anno, mense INovembri, feriis D. Elisabethae 2. 
MCCCCV. Dominus Johannes Stratinc renovavit librum censuumheredita- 

I MEYETtUS hoc anno. Qui morem servant ro- sequentem. 
manum conferunt ejus submersionem in annum 	2 Vide MEYEiuJa pag. 2.0. 
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riorum in Burst et Sonnegitem etBambrugghe monasterii, septim6 m:ensis Maii. 
Die vicesima prima Aprilis., Johannes novus princeps Gandavi inauguratur; 

simul antipapa Beneclictus decimas imponit ecclesiae ministris praetextu con-
cordiae ecclesiae conciliandac. 

Hoc, vel anno MCCCCXI, convocat dux praelatum nostrum, decimoprimo 
Februarii, quae erat dies Mercurii, in feriam tertiam proximam, et intitulatur 
eum Ut fidelem cohsiliariumsuurn, Ut Brugis cumcaeteris statibus compareat, 
Ut ibidem de rebus gravissimis se concernentibus deliberetur et agatur.. 

Pascha undecimo Aprilis Johannes abbas et generalis munus 
dispensationis impertivit fratri bus Nicolao Seys et Petro Gliyselyns, eo tempore 
diaconis, Ut ad sacerdotii gradum promoveri possint, septimo Augusti. Datum 
Praemonstrati. 

R. D. Johannes 1,  abbas foster Trunchiniensis. in festo sancti 
Thomae apostoli, immediate post prandium baptizavit in valle Gandensi fihiam 
Johannis Burgundionis, ducis Burgundiae ac Flandriae cOmitis, ac die lustrico 
vocata est Agnes, fuitque natu minima legitima ejus fihia. 

MCCCCYII. Ballivus et subballivus cum aliis monasteriiim ingressi, oh au-
quem ibidem submersum, contra immunitatem ecciesiasticam et privilegia 
nobis a pontificibus tradita, eumdem submersum extulerunt, et sepulturae 
tradiderunt, ac famulum infirmitorii e monasterio extractum in vincula corn-
pegerunt, quare praelatus querelas deponit apud episcopurn Tornacensem., 
Eosdem piorum movit coetu, iisdem sacra christianorum communicatione 
interdixit per suum deputatum. Quam quidem rem quamvis semel atque 
iterum jussi, curn sese constanter facturos negarent, jactata in eosdem sen-
tentia execrationis. 

NCCCCYIII. Concessum fuit R. D. Johanni, Ut flOfl plures quam tres e reli- 
giosis suis posthac Nivellae constituat, qui ibidern omne spirituale munus 
obirent, ipsa annuntiationis Dominicae ante Pascha, vicesirno qüinto Martii. 

Johannes de Fosseus, dominus de Nivella, et fihius prirnogenitus ejusdem 
nominis et territorii ejusdem, concessit domino praelato nostro et successori-
bus SUiS, Ut posthac nonnisi tres religiosos eo mittat ad deservienduin, cum 
obligatione Ut pastor, in die obitus sui et successorum dominorum vel domi-
narum, unam celebret. 

Mcuus, anno 1452, habet: Nalus est Gandavi in aula cui nothen Walla. 
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MCCCCIX. Fames in Flandria . quam mox pestilentia excepit, quae totam 
per Flandriam grassata ést èubitanea 'et atrox. 

'Johannes abbas emit1, decimo septimo Februarii, bónariurn et quartam par-
tern bonarii cum tribus et dimidia virgis mori in Moerbeke, cujus. medietatem 

emerát 'praedecessor. 	 ' 
His temporibus, utebaritur turbonibus, sive cespitibus effossis turn te Moer-

beke, turn' te Salegheni et Huisterlob, sicut et annis 'ad centum post hunã', 

quamdiu habitavere Trunchinii. 	 ' 
MCCCCX'. Habebat monasteniüm ambitum. 
Videtur summus pontifex habere aliquid jus ad decimas quia dicuntur pro 

media parte decimarum solvenda ante Magdalenae 16 16 sol. parisienses. 
Solverunt sumrno pontifici decirnas bonorum by twee payrnenten, sanctae 

Magdalenae 16' 16 sol. par. et  ad festurn Martini 17 12 sol. par. cum 'aliis 

oneribus 17 12 sol. . 
Sabbato sanctaePaschae,venit reverendissimus Petrus, abbas Praemonstra-

tensis, cui obviabat frater Johànnes Nigri Brugis eidem datum crucibolurñ 
inauratum valens 4panisienses. 

* Sumrno pontifici datae decimae bonorum. 
* Prima dies opens capellae sancti Petri apostoli super Lisam erat festum 

sancti Eligii, prima die Decembnis, et habuerunt duo operaril frangendo 
usque ad Pascha MCCCCXII, decern gr quolibet die. 

* MCCCCXI. Vicesirno septimo Septembnis, sylva in Waersc/loot elocatur 

cuidam per práelatum Trunchinii. 
* Solvit d mino duci Burgundiae 100 coronas aureas valentes 16 gr.; et 8' 

panisienses solvit Matthei. 
MCCCCXII.* Frater Jacobus, Dei gratia episôo'pus Gibeldensis, consecravit, 

Dominica secunda post Pascha, capellam sanctorum Petri et Basini martyrum 
curn uno altari ibidem constructo , 'cum solemnitatibus ac indulgentiis con-
suetis, hoc anno decimo septimo 'Aprilis. Hoc autem sacellum fuit'quod et 
modo sancti Basini vocarnus juxta m'onasterium nostrum, exstructum e regione 
Lisae sive insuae Assulanae; Prima dies opens capellae S. Petri apostoli super 
Lisam erat festum .S. Eligii et prima Decembnis, et perfecta, anno MCCCCXII, 

Ut conjicio verosirniliter, .quia in cum annum est solutus quidam famulus. 

' A Catharina Ifepe, uxore Johannis Kepe, ejusdeni fihiabus. N. C. 

quam puto sororem praelati fuisse, et a duabus 	2 Puto quod fiat mentio de Ursele. N. C. 

'79 
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MCCCCXHI. ]J'Iyn hear Daniel Van Halewyn, dominus Trunchiniensis 
Zag/icr Vanden Bossche, Arnandus, scabini, Gulls Vrient, Willern Sple-
inck, Jan Vander Scliuer, Denys Galant, Glays Lancksweert Henderick 

De Tolnare. 

Decimo octavo Januarii, elocavit R. D. omnia bona Saleghe-
mu pretio 40' monetae Flandriae cum multis aliis oneribus; inter caeterajaer-
11w twee gysten ende te betaclen den priester die de missen doen sal te Sctleghenz 
in de capelie. Satis constat non fuisse religiosuth. 

Condemnatus est quidam Judocus Best ad petitionem R. D. et 
conventus SUi, Co quod multa injuriosa adversus praelatum et conventum 
suum effutiisset corarn scabinis INivellensibus van buten, ad visendam D. 
Virginem Avinione in Francia Gandavi voor de vinderen, vel arbitriis judici-
busque utrinque positis in praesentia R. D. et duorum infra positorum. 

MCCCCXVII. Vicesimo Decembris Petrus, abbas Praemonstratensis, mo-
net praelatum per litteras. Ut moniales suas visitaret, ac praepositum Si 

ita expedire videretur, deponeret, cum per ej'us negligentiam adeo vacillare 
audisset monasterium in suo regimine temporali. Quod nisi celeriter obviaret, 
suis 'dominiis et privilegiis destituetur atque privabitur, et si per informatio-. 
nern diligentem dictus praepositus infamis yel inutilis aut ordinis sui praeva-
ricator inventus fuerit, ipsurn a praepositali dignitate deponatis. 

Indicta fuit synodus a Johanne, antistite Tornacensi, ad quam cum propter 
oculorum infirmitatem ac totius corporis debilitatem R. D. praelatus accedere 
nequiret, misit tamen dominum suppl'iorem suum, fratrem Johannem de 
Torrente et F. Judocum de Pomario, vicesimo quarto Aprilis habita autem 
fuitvicesirno septimo Aprilis. 

Obiit R. D. Johannes Coeiinszaens, cujus hoc erat epitaphium in sane- 
tuario positum 	Anno Domini MCCCCXVII, vicesimo sexto Augusti, obiit 
dominus Johannes, etc., abbas hujus ecclesiae, qui eamdem rexit annis ter 
quinis et quatuor, cum mensibus sex, cujus anima per misericordiam Dci 
requiescat in pace. 

Prior conduxit a praelato den Moerganck, anno MCCCCX VIII pro 31 libris, 
sicut consueverant F. Livinus Zeghers et Symon de Abiete. 

Erat capella sancti Petri, quarn sancti Basini vocamus. 
MCCCCX VIII. Dabantur Nivellensibus cerevisia , ligna, frumentum et vinum. 
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Constat abbates Gandavi habuisse hospitium, ex computu hujus anni, ubi 

certa inter caetera.....summa data vinearum putatori. 	 - 

Frater Pétrus EscILe?'yts prior: in festo Ceciliae idem missus rForcungis  pro 

recipiendis ibid em decimis nostris vel censu annuo, cum Gilberto suo famulo. 

Dc rente van Tourquoing, anno MCCCCXCIV, 7 4 sol. 4 d. gr., et anno 

MCCCCXCVI similiter 7' 4 sol. 4 gr. 
MCCCCXIX, Johannes Burgundio, comes Flandriae, trucidaturjussu Carob 

deiphini, et Philippus ejus fihius in paternas succedit opes. 
MCCCCXXI. Usi sumus turbonibus. 
Adjudicalur nobis quaedam hereditas juxta capellam sancti Petri a scabinis 

nostris cum quadam domuncula, et alia parva hereditas (Erneke vocata) cum 

dimidia parte domus, et aliam dimidiam emit B. P. quinque scutis .praesen-

tibus Johanñe Leyschoot ballivo nostro et scabinis. 

ElOcavit omnia bona in Salegheni ea coiiditione Ut molerentur omnia sua 

grana in mola nostra t' Salegheni. Fuit molendinum in monasterio et t' Sale-

ghern. Fit hic mentio Houterlinc sancti Basini. 
MCCCCXXII. Constituuntur procuratores et defensores contra aliquos jacti-

tantes se omnia bona spiritualium colligere debere in, desolationem monas- 
terii; et hoc a papa Martino mandatum se habere speciale dicebant, ut eidem 
omnia applicarentur; et hoc per censuras ecciesiasticas et alias minabantur, 
et pro hujusmodi mandati et potéstatis executione, auxilium et assistentiam 
nonnullorum principum secularium invocasse et obtinuisse. Quocirca prae- 
latus, cupiens hujusmodi ecclesiae suae desolationi necnon praejudicio ac 
damno et gravamini obviare, ac nos et eamdem nostram ecciesiam ab anga- 
riarum et servitutum oneribüs, quantum in se fuit.juris remedio praeservare, 
dilectos ac fideles religiosos fratrem Christianum Coeban ( fuit Praemonstra-

tensis), ordinis nostri procuratorem generalem, necnon Petrum Esscerio, 

J. Martini, et Danielem Stomme, nostri monasterii etc., cum multis aliis 

laicis , cons! ituit procuratores suos ad protestandum et appellandum xci ad 
sanctissimum D. papam in sua curia rornana, aut aliud ejusdem ac camerae 
sanctae apostolicae, ac sacri collegii cardinalium, quam etiam in sacrosancto 
generali conciiio in civitate Parisiensi aut alibi celebrando, et coram quibus-
cumque judicibus praeatis, et superioribus nostris, tam ecciesiasticis quam 

seculari bus. 
Do witte Oapprons 6 gr. pro strena. 	• 
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Vixit aliquis religiosus qui haec scripsit. Item citatur ma-
gister in Hulsterloo. 

Tam forenses quam intranei reperiebant vesturarn e monasterio, vel pecu-
niam potius pro ea. Vestura hujus anni constitit 7 3 den. Dicuntur tres 
panni empti per suppriorem. 

Magister Nivellensis recepit pro biergeldt, wyngeldt, schongeldt, lynwaet-
geldt 10 15 so!. p.  naygèldt et panno; sed receperat antea plura. Sic etiam 
cum caeteris ut curato Trunchiniensi et caeteris internis, sed non valet. 

Vicesimo primo Novembris, R. D. Johannes, abbas Prae-
monstratensis, ac capitulurn generate commiserunt circariam Flandriae 
visitaadam R. D. Laudunensi et Trunchiniensi abbatibus in hac forma 1• 

.Dominica ante Catharinae virginis, Trunchinium. besprick 
jaerlykcc 200 poten ad sex